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Formulario de Orgamento

Titulo do projeto
Entidade proponente
Pais ou cidade membro
Moeda

No. Atividade

Criacdo e Customizagao da
1 biblioteca digital com direito a
10.000 empréstimos

2 Criagdo do Clube de Leitura Digital

Selegdo e Publicagao (upload) do
3 catalogo com 2000 titulos na
biblioteca digital

Treinamento para gestores da

4 Biblioteca Digital

5 Treinamento para voluntarios da
Biblioteca Digital

6 Acompanhamento do projeto pelo

voluntariado

Unidades

10

Totais
Porcentagens

Rede de bibliotecas Parque digitais
Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Estado do Rio de Janeiro

Brasil

Real Brasileiro (RS)

Valor de
contrapartida

US$
$ - 1S
S - 1S
S - 1S
$ -1 S
$ - 1S
4.089,21 S
4.089,21 $

21%

Valor solicitado
ao Iberbibliotecas

US$

6.000,00

8.550,00

225,00

225,00

15.000,00
79%

b

lberbibliotecas

Valor total

Uss

6.000,00

8.550,00

225,00

225,00

4.089,21

19.089,21
100%
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b

Formulario de Or¢gamento lberbibliotecas
Titulo do projeto Rede de bibliotecas Parque digitais
Entidade proponente Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Estado do Rio de Janeiro
Pais ou cidade membro Brasil
Moeda Real Brasileiro (RS)
No. Atividade Unidades Valor de Valor solicitado Valor total

Criacao e Customizacgao da
1 biblioteca digital com direito 1
a 10.000 empréstimos

Criacdo do Clube de Leitura

2 1
Digital
Selecdo e Publicacdo (upload)
3 do catdlogo com 2200 titulos
na biblioteca digital
4 Treinamento para gestores da 1
Biblioteca Digital
5 Treinamento para voluntarios 1
da Biblioteca Digital
6 Acompanhamento do projeto 10
pelo voluntariado
Totais

Porcentagens

contrapartida |ao Iberbibliotecas

S -1 32.280,00

S -1 S -

S -1 45.999,00

S - S 1.210,00

S - S 1.210,00

$ 22.000,00 $ -

$ 22.000,00 $ 80.699,00
21% 79%

32.280,00

45.999,00

1.210,00

1.210,00

22.000,00

102.699,00
100%



